
 

 

 

Pag 1 

28 maggio 2019 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
9.1 Programma per giovani ricercatori “Rita Levi Montalcini” bando 2017 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

DELIBERAZIONE N. 155/19 

 

IL SENATO ACCADEMICO 

 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto lo Statuto dell’Università emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012; 

 Visto il D.M. n. 1006 del 20 dicembre 2017 per il reclutamento di giovani 
ricercatori “Rita Levi Montalcini”; 

 Vista la nota del 18.04.2019, prot. n. 7442 con cui il MIUR ha comunicato 
che il dott. Moreno Di Marco e la dott.ssa Simona Giunta hanno scelto 
questo Ateneo in ordine di preferenza per lo svolgimento del programma 
di ricerca; 

 Visti i progetti di ricerca presentati dai dottori Moreno Di Marco e Simona 
Giunta; 

 Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Biologia e 
Biotecnologie “Charles Darwin” del 3.05.2019 con la quale è stato 
espresso parere favorevole a fornire adeguate strutture di accoglienza e 
di supporto ai dottori Di Marco e Giunta; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 175 del 
21.05.2019 con cui è stata autorizzata la stipula dei contratti di lavoro 
subordinato a tempo determinato di ricercatore ai sensi dell’art. 24, 
comma 3), lettera b), della Legge n. 240/2010 con i dottori Moreno Di 
Marco e Simona Giunta, subordinatamente al parere favorevole del 
Senato Accademico in merito all’eccellenza dei curricula dei suindicati 
ricercatori; 

 Presenti e votanti 29: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dal Rettore, dal Pro Rettore Vicario e dai Senatori: Mei, Alfonzetti, 
Biagioni, Biffoni, Borgia, Catucci, Cerutti, Cirillo, D’Angelo, De Toma, De 
Vito, Fucile, Lavagna, Letizia, Mataloni, Piras, Portoghesi Tuzi, Tedeschi, 
Torrisi, Zicari, D’Addio, Ferri, Maioli, Caiazzo, Santangelo, Santarelli, 
Scandolo 

DELIBERA 
- di esprimere parere favorevole in merito all’eccellenza del curriculum del    

dott. Moreno Di Marco; 
di esprimere parere favorevole in merito all’eccellenza del curriculum della 
dott.ssa Simona Giunta. 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO                                                               IL PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Eugenio Gaudio 

……………….. O M I S S I S ………………… 


